
Исх. № 04-04/18495 от 12.12.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА" – <…> (доверенность от
19.02.218 г.), в отсутствие представителя заявителя ПАО «Мегафон», рассмотрев
жалобу ПАО «Мегафон» (вх. №19285/ж от 28.11.2019г.) на действия заказчика МКУ
"ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА", уполномоченного органа
МКУ "ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
при проведении закупки №0111300005119000669 на предмет: выполнение работ,
направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
использования электрической энергии системы наружного освещения города
Нижнекамск,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытый конкурс в электронной форме для заключения
энергосервисного контракта №0111300005119000669 на предмет: Выполнение
работ, направленных на энергосбережение и повышение энергетической
эффективности использования электрической энергии системы наружного
освещения города Нижнекамск было размещено на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 16.10.2019 г.

Заказчик – МКУ "ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА".

Начальная (максимальная) цена контракта – 285 911 242,09 руб.

Дата и время начала подачи заявок (по местному времени) 23.10.2019 г. в 08:14;

Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени) 12.11.2019 г. в 07:00;

Дата и время рассмотрения и оценки первых частей заявок 12.11.2019 г. в 09:00;

Дата и время рассмотрения и оценки вторых частей заявок 15.11.2019 г. в 09:00.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении
открытого конкурса в электронной форме содержатся нарушения норм
действующего законодательства.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
открытого конкурса приходит к следующим выводам.

В соответствии с частью 1 статьи 32 Закона о контрактной системе для оценки



заявок, окончательных предложений участников закупки заказчик в документации о
закупке устанавливает следующие критерии:

1) цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, услуги;

2) расходы на эксплуатацию и ремонт товаров, использование результатов работ;

3) качественные, функциональные и экологические характеристики объекта
закупки;

4) квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых
ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и
других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта,
и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
квалификации.

В соответствии с частью 6 статьи 106 Закона о контрактной системе рассмотрение
жалобы не осуществляется в отношении результатов оценки заявок на участие в
конкурсе, в запросе предложений, окончательных предложений в соответствии с
указанными в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 32 настоящего Федерального закона
критериями оценки этих заявок, окончательных предложений.

Учитывая, что жалоба содержит доводы на неправомерную оценку заказчиком
заявки участника ПАО «Мегафон», Комиссия Татарстанского УФАС России
оставляет жалобу заявителя ПАО «Мегафон» без рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Оставить жалобу ПАО «Мегафон» (вх. №19285/ж от 28.11.2019г.) на действия
заказчика МКУ "ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА",
уполномоченного органа МКУ "ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" при проведении закупки №0111300005119000669 на
предмет: выполнение работ, направленных на энергосбережение и повышение
энергетической эффективности использования электрической энергии системы
наружного освещения города Нижнекамск, без рассмотрения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


